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Nombre: Josel Pascal A Teléfono: 8135589443
Potencia: 2.48 kW Fecha: 10 de Octubre de 2025
Tarifa: PDBT Ndmero de Servicio: 375100605795
Servicios Correctivos y Mantenimientos
HOY CONSUMES SIN PANELES 656 kWh prom. y pagas a CFE $ 3,022
TU PRODUCCIONCON 4 PANELES 651 kWh ypagasaCFE 430
TE AHORRARAS 85.77 % AL BIMESTRE $2,592 en pesos
Pagas |
actualmente Con paneles
a la compaiiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$18,134.00 MXN $2,579.00 MXN $15,555.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
2.1 ANOS 620 W 4 11.2m 47.4 %
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FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 10 de Octubre de 2025 25 de Octubre de 2025
Folio No# 20250014
Jose | Pascal A
Tel: 8135589443
Email:
Cant. Concepto Precio Total

4 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $32,800.00

TOTAL (MXN)  $32,800.00

Precio del proyecto incluye todos los materiales necesarios para la instalacién, Micro Inversor marca Solis.

Q 8126227933 8 scmsolar@scmclimas.com @ https://scmclimas.com/



S

SOLAR

Y
Al

C)

A\

~
~
1V

-~
~

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $18,134.00 $2,579.00 $0.00 $15,555.00 $ 15,555.00 $-17,245.00
2 $18,678.02 $2,656.37 $0.00 $16,021.65 $16,021.65 $-1,223.35
3 $19,238.36 $2,736.06 $0.00 $16,502.30 $16,502.30 $15,278.95
4 $19,815.51 $2,818.14 $ 0.00 $16,997.37 $16,997.37 $32,276.32
5 $20,409.98 $2,902.69 $0.00 $17,507.29 $17,507.29 $49,783.61
6 $21,022.28 $2,989.77 $0.00 $18,032.51 $18,032.51 $67,816.12
7 $21,652.94 $3,079.46 $0.00 $18,573.48 $18,573.48 $ 86,389.60
8 $22,302.53 $ 3,171.84 $0.00 $19,130.69 $19,130.69 $105,520.29
9 $22,971.61 $3,267.00 $0.00 $19,704.61 $19,704.61 $125,224.90
10 $ 23,660.76 $ 3,365.01 $0.00 $ 20,295.75 $20,295.75 $145,520.64
1 $24,370.58 $ 3,465.96 $0.00 $20,904.62 $20,904.62 $166,425.26
12 $ 25,101.70 $3,569.94 $0.00 $ 21,531.76 $ 21,531.76 $187,957.02
13 $ 25,854.75 $3,677.04 $0.00 $22,177.71 $22,177.71 $210,134.73
14 $ 26,630.39 $3,787.35 $0.00 $22,843.04 $ 22,843.04 $232,977.77
15 $27,429.30 $ 3,900.97 $0.00 $23,528.33 $23,528.33 $ 256,506.11
16 $28,252.18 $ 4,018.00 $ 0.00 $24,234.18 $24,234.18 $280,740.29
17 $29,099.75 $ 4,138.54 $0.00 $ 24,961.21 $24,961.21 $ 305,701.50
18 $29,972.74 $ 4,262.69 $0.00 $ 25,710.04 $ 25,710.04 $ 331,411.54
19 $30,871.92 $ 4,390.57 $0.00 $26,481.35 $26,481.35 $357,892.89
20 $31,798.08 $ 4,522.29 $ 0.00 $27,275.79 $27,275.79 $385,168.68
21 $32,752.02 $ 4,657.96 $0.00 $28,094.06 $28,094.06 $ 413,262.74
22 $ 33,734.58 $ 4,797.70 $0.00 $28,936.88 $28,936.88 $442,199.62
23 $ 34,746.62 $ 4,941.63 $0.00 $29,804.99 $29,804.99 $ 472,004.61
24 $ 35,789.02 $5,089.88 $0.00 $30,699.14 $30,699.14 $502,703.74
25 $36,862.69 $5,242.58 $0.00 $ 31,620.11 $ 31,620.11 $534,323.86

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $32,200.00 [ Ahorro acumulado anual $
600,000
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@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.
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Generacion de energia
“
=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio
Generacion de energia 718.8 663.4 671.5 690.4 746.5 771.6
Consumo actual 1,211.0 43.0 372.0 497.0 734.0 1,078.0

@ Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



